

**Lucrari de amenajare a parcului
din or.Causeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 806 662 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuicli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasament						
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	11,720	379,41 379,41	4 446,74 4 446,74
2	Tsl51C5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	152,360	93,76 0,00	14 285,00 0,00
Прямые затраты			lei			18 731,74
Asigurari obligatorii			22,50 %			1 000,52
Total			100,00 +			19 732,26
Total			100,00 +			19 732,26
Cheltuieli de regie			14,50 %			2 861,18
Total			100,00 +			22 593,44
Beneficiu de deviz			6,00 %			1 355,60
Total			100,00 +			86 007,00
TVA			20,00 %			4 789,81
Total Lucrari de terasament						28 738,85
Incluziv salariu						4 446,74
2. Acoperire cu dale de beton pentru trotuar S=875 m2						
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	87,500	570,29 57,08	49 900,07 4 994,51
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	43,750	466,98	20 430,51

1	2	3	4	5	6	7
					51,90	2 270,65
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	700,000	76,62 17,30	53 632,74 12 108,60
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	875,000	153,46 34,37	134 281,43 30 070,27
Прямые затраты			lei			258 244,75
Asigurari obligatorii				22,50 %		11 124,91
Total				100,00 +		269 369,66
Cheltuieli de transport				7,00 %		12 532,01
Total				100,00 +		281 901,67
Cheltuieli de regie				14,50 %		40 875,74
Total				100,00 +		322 777,41
Beneficiu de deviz				6,00 %		19 366,63
Total				100,00 +		342 144,04
TVA				20,00 %		68 428,81
Total Acoperire cu dale de beton pentru trotuar S=875 m2						410 572,85
Incluziv salariu						49 444,03
3. Imprejmui - Eurogard						
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,750	178,85 178,85	491,84 491,84
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	2,750	1 144,78 253,71	3 148,15 697,69

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...				
9	CO06B4	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	150,000	417,06 74,96	62 558,92 11 243,70
Прямые затраты			lei		66 198,91	
Asigurari obligatorii			22,50 %		2 797,48	
Total			100,00 +		68 996,39	
Cheltuieli de ransport			7,00 %		3 758,28	
Total			100,00 +		72 754,67	
Cheltuieli de regie			14,50 %		10 549,42	
Total			100,00 +		83 304,09	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 998,25	
Total			100,00 +		88 302,34	
TVA			20,00 %		17 660,47	
Total Imprejmuiiri - Eurogard					105 962,81	
Incluziv salariu					12 433,23	
4. Imprejmuiiri - Reparatii gard existent						
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	240,000	83,19 63,43	19 966,08 15 222,24
Прямые затраты			lei		19 966,08	
Asigurari obligatorii			22,50 %		3 425,00	
Total			100,00 +		23 391,08	
Cheltuieli de transport			7,00 %		332,07	
Total			100,00 +		23 723,15	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 439,85
		Total	100,00 +			27 163,00
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 629,77
		Total	100,00 +			28 792,77
		TVA	20,00 %			5 758,55
		Total Imprejmuirri - Reparatii gard existent				34 551,32
		Incluziv salariu				15 222,24
		5. Montarea stilp iluminat				
11	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	1,984	181,64 181,64	360,37 360,37
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	641,000	28,26 11,53	18 113,05 7 392,01
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, tumare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,984	1 142,19 253,71	2 266,11 503,37
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,641	965,43 371,51	618,84 238,14
		Прямые затраты	lei			21 358,37
		Asigurari medicale	22,50 %			1 911,13

1	2	3	4	5	6	7
		Total			100,00 +	23 269,50
		Cheltuieli de transport			7,00 %	896,68
		Total			100,00 +	24 166,18
		Cheltuieli de regie			14,50 %	3 504,09
		Total			100,00 +	27 670,27
		Beneficiu de deviz			6,00 %	1 660,22
		Total			100,00 +	29 330,49
		TVA			20,00 %	5 866,10
Total Montarea stilp iluminat						35 196,59
Incluziv salariu						8 493,89
6. Lucrari de montare						
15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	31,000	2 857,71 13,26	88 589,07 411,12
		Прямые затраты			lei	88 589,07
		Asigurari obligatorii			7,00 %	28,78
		Total			100,00 +	88 617,85
		Cheltuieli de transport			2,00 %	1 763,56
		Total			100,00 +	90 381,41
		Cheltuieli de regie			76,00 %	312,45
		Total			100,00 +	90 693,86
		Beneficiu de deviz			6,00 %	5 441,63
		Total			100,00 +	96 135,49
		TVA			20,00 %	19 227,10
Total Lucrari de montare						115 362,59
Incluziv salariu						411,12
7. Echipament						
16		Banca Parc	buc	30,000	1 870,00 0,00	56 100,00 0,00
17		Urne	buc	15,000	447,00 0,00	6 705,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Прямые затраты	lei				62 805,00
	Cheltuieli depozitare-aprovizionare	1,20 %				753,66
	Total	100,00 +				63 558,66
	TVA	20,00 %				12 711,73
	Total Echipament					76 270,39
	Incluziv salariu					0,00

Total deviz: 806 662
Incluziv salariu: 90 452



Deiaf
 _____ 0
 (functioia, semnrtura)

Verificat _____ 0
 (functioia, semnrtura)